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CALVMO/CONT. 2029 

Quito, 29 de Abril de 2010 

Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ciudad | 

Asunto : Declaración sutituva del Impuesto a la Renta año 2009 

De nuestras consideraciones: 

Por medio de la presente nos permitimos informarles que se realizo la 
declaración sustitutiva del Impuesto a la Renta del año 2009 de la 
empresa Representaciones Metalmécanicas C.A. con número de Ruc 

1790024474001, por un error de digitación según el siguiente 
detalle: 

Formulario 101 Original 

F de Formulario Declaración Casillero Valor 

27035750 Impto.Renta 879 31.170.94 

Formulario 101 Sustitutiva 

% de Formulario Declaración Casillero Valor 

27151366 Impto.Renta 879 37.170.94 

Por la atención a la presente anticipamos nuestros agradecimientos. 

Atentamente, 

Representaciones Metalmecánica CA. 

M. Forn Eo 
Gerente Genéra 

 



Imprimir Página 1 de 1 

  

Identificación de pago 
Número de identificación 
CEPH(Número de Serie) 
Código Impuesto 
Impuesto 
Tipo de Formulario 

RESUMEN DE DATOS 
Razón Social 

COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO 
SERVICIÓ DE RENTAS INTERNAS 

Convenio de Debito 
1790024474001 
990358714293 

1021 
Renta Sociedades 

101 

V REPRESENTACIONES METALMECANICAS C.A. 

  

  

  

Periodo Fiscal 2009 
Fecha de Declaración 22/04/2010 
Hora de Declaración | 05:45:25 PM 
Fecha de Vencimiento 22/04/2010 
Fecha Máxima de Pago 22/04/2010 

VALORES A PAGAR 
Total Impuesto a Pagar ] $ 578.39 
Intereses por mora $ 0.00 
Multas ] $ 0.00 
Total $ 578.39 

FORMAS DE PAGO 
Débito Bancario, Efectivo, Cheque $ 578.39 
Compensaciones $ 0.00 
Notas de Crédito Cartulares $ 0.00 
Notas de Crédito Desmaterializadas $ 0.00 

TOTAL A PAGAR $ 578.39 
  

Le recordamos que el valor de US $ 578.39 
del Banco BANCO PICHINCHA C.A.   , será debitado a partir del 22/04/2010 , de su cuenta 00075095-0     

   

    

       

    
   

   EIA ENDENS 
¿MPA ATAS 

29 ABR, 2000 

a, | 

Sure 

tutos: (declaraciones sri.gov.ec/rec-declaraciones-intemet/consultas/reporteComproba... 29/04/2010



FORMULARIO 

101 

DECLARACIÓN DEL IMPUESTO A LA RENTA Y PRESENTACIÓN ! 

DE BALANCES FORMULARIO ÚNICO SOCIEDADES Y 

Resolución No, 

NAC-DGER2008-1520 

ESTABLECIMIENTOS PERMANENTES 

  

100 IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN 

AÑO 102 2009 4 

200 IDENTIFICACIÓN DEL SUJETO PASIVO 

! (OJORIGINAL - (S)SUSTITUTIVA 

No, FORMULARIO QUE SUSTITUYE 

EXPEDIENTE 

Página 1 de 4 

No. FORMULARIO 

[27035750 

203 [11459 
  

RUC 201 [1780024474001 ] 202 [REPRESENTACIONES METALMECANICAS C A , 

OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR EN EL EJERCICIO FISCAL (INFORMATIVO) 

Activo con partes relacionadas del exterlor 

Pasivo con partes relacionadas del exterior 

TOTAL OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR (011 + 012 + 013 + 014) 

ESTADO DE SITUACIÓN 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja, bancos 

Inversiones corrientes 

Cuentas y documentos por cobrar clientes - corriente 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados / Locales 

No relacionados / Del exterior 

Otras cuentas y documentos por cobrar - corriente 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados / Locales 

No relacionados f Del exterlor 

(-) Provislón cuentas incobrables 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (RENTA) 

Inventarlo de materia prima 

Inventario de productos en proceso 

Inventario de suministros y materiales 

Inventario de prod. terminados y mercad. en almacén 

Mercaderías en tránsito 

Inventario repuestos, herramientas y accesorios 

Activos pagados por anticipado 

Otros activos corrientes 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO FIJO 

Inmuebles (excepto terrenos) 

Naves, aeronaves, barcazas y similares 

Muebles y enseres 

Maquinarla, equipo e Instalaciones 

Equipo de computación y software 

Vehículos, equipo de transporte y caminero móvil 

Otros activos fijos 

(-) Depreciación acumulada activo fljo 

Terrenos 

Obras en proceso 

TOTAL ACTIVO FIJOS 

ACTIVO DIFERIDO (INTANGIBLE) 

011 

012 

311 

312 

313 

314 

315 

316 

317 

318 

319 

320 

321 

323 

324 

325 

326 

327 

328 

329 

331 

332 

339 

341 

342 

345 

3447 

348 

349 

350 

369 

AA > Y ingreso con partes relacionadas del exterior 
! 

EOS Egreso con pártes relacionadas del exterior 

ESTADO DE RESULTADOS 

INGRESOS 

Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% 

109,153 71] Ventas netas locales gravadas con tarifa 0% 

[E pooriacioned netas 
Otros ingresas provenlentes del exterior 

E y Rendimientos financieros 

Eo Y Otras rentas bravadas 

Utilidad en venta de activos flJos 

Dividendos pércibidos locales 

Rentas exentas provenlentes de donaciones y aportaciones 

De recursos públicos J De otras logales 
í 

Del exterior 
Otras rentas 

TOTAL INGR! 

Ventas netas]de activos fijos (informativo) 

Ingresos pogfreembolso como 2-9-ABR:=92p19 

    | 

       «SUPERINT 

Jl 

4,203.9 

515,700 27| 

    

ENDENGI 
DECOMPA NAS 

OPERADO x/ 
V Qui 10 Y GASTOS 

601 5,192,607.49| 

ee "3 
603 187,542.16 

es»      
m [AS 

a 

O Y Inventario inicial de blenes no producidos por 

el sujeto pasivo 701 

ES y Compras netas locales de bienes no producidos por 

el sujeto pasivo 702 

Importaciones de blenes no producidos por 

OO el sujeto pas(vo 703 

3 () Inventario[tnal de blenes no producidos por 

el sujeto pasivo 705 

Inventario inlcial de materia prima 706 

Compras netas locales de materia prima 707 

Importacionds de materia prima 708 

(-) Inventario-final de materla prima 709 

Inventario intetal de productos en proceso 710 

E Y (-) Inventario¡final de productos en proceso 711 

E y Inventario inlcial de productos terminados 712 

130,081 03] (-) Inventario: final de productos terminados 713 

Sueldos, salários y demás remuneraciones que 

1 | 
¡ ¡ i 

E ob GASTO 

LE 525.206] 120.66 

3,182,385.5| 

ara 3 

515,700 27 

A
U
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Marcas, patentes, derechos de llave y otros similares 

Gastos de organización y constitución 

Gastos de investigación, exploración y similares 

Otros activos diferidos 

(-) Amortización acumulada 

TOTAL ACTIVO DIFERIDO 

ACTIVO LARGO PLAZO 

Inversiones largo plazo / Acclones y participaciones 

Inversiones largo plazo / Otras 

Cuentas y documentos por cobrar cllentes - largo plazo 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados / Locales 

No relacionados / Del exterlor 

Otras cuentas y documentos por cobrar - largo plazo 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados / Locales 

No relacionados / Del exterior 

(-) Provisión cuentas incobrables 

Otros activos largo plazo 

TOTAL ACTIVO LARGO PLAZO 

TOTAL DEL ACTIVO (339 + 369 + 379 + 397) 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

Cuentas y documentos por pagar proveedores - corriente 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterlor 

No relacionados / Locales 

No relacionados / Del exterior 

Obligaciones con instituciones financleras - corriente 

Locales 

Del exterior 

Préstamos de accionistas / Locales 

Préstamos de accionistas / Del exterior 

Otras cuentas y documentos por pagar - corriente 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterlor 

No relacionados / Locales , 

No relacionados / Del exterior 

impuesto a la renta por pagar del ejercicio 

Participación trabajadores por pagar del ejercicio 

Transferencias casa matriz y sucursales (del exterior) 

Crédito a mutuo 

Obligaciones emitidas corto plazo 

Provisiones 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO LARGO PLAZO 

Cuentas y documentos por pagar proveedores - largo plazo 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterlor 

No relacionados / Locales 

No relacionados / Del exterlor 

Obligaciones con instituciones financieras - largo plazo 

Locales 

Del exterior 

Préstamos de accionistas / Locales 

Préstamos de acclonistas / Del exterior 
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371 LE y] constituyen materia gravada del lESS 715 EA rs 

373 EAS sodiales, y Otras 

375 LEE qe no constityen materia gravada del IESS 717 EA rie 

37 [154995 58] Aporte a la seguridad social (incluye fornido de reserva) 719 EA ara 

378 Honorarios proteslonales y dietas 721 LEA ra 

379 LK 51548 Pomorarios a extranjeros por servicios ocasionales 723 LEE aras oo 

Artendamientg de inmuebles 725 Ear 

381 OA Mantenimientd y reparaciones 727 EA gras 

582 [3 cometo 1 
Promoción y publicidad va [Pajas 

383 [Lg] Suministros y inaterialos 733 LA rs 

ll e 1 
385 LE gjProvistones tejara jubllación patronal 7137 E a 

ase [> A Provisiones / Para desahucio 13 [2 "ajre 

Provislones / Para cuentas incobrables 742 

387 o Provisiones / Gitras provisiones 743 LEA ares o 3 

388 LE a) Artendamiento:mercantil / Local 745 EE rs 

389 LJ Arrendamiento mercantl/ De exterior 747 DL re Eo a 

390 EE 7] Comisiones / Local 769 [aso 

391 EA Comisiones / Del exterior 751 Ars Eo 

392 EA Intereses bancarios 

9 TA 15 
00 Dat exterior 795 pes A 

Interesas pagados a terceros 

Relaclonados|/ Local 757 EA ass O A 

Relacionados / Del exterlor 759 LL ojrso Eo y 

411 EA No relacionados / Local 761 Ear 
: 

412 OA No relacionados / Del exterior 763 Lares Eo 

413 Pérdida en venta de activos / Relacionadas 76 [2 ars [a 

414 Pérdida en venta de activos / No relacionadas 767 CEA oJres EA 

Otras pérdidas | 769 LO ajrr Eo 

415 LJ Seguros y roaséguros (primas y cesiones) aa Era 

416 o AS Gastos indlrectós asignados desdel el exterior 

«1 [3 pot paras rlcionadas ms A 
ate [Uy Sastos de gestign ms 

Impuestos, contribuciones y otros Tí6 

«9 [gl Gastos de viaje! ar [ore 
/ 

420 E IVA que se cargh al costo o gasto 779 Eos Eo 

421 Depreciación de activos fijos / Acelerada 781 Era EA 

422 E Y Depreciación de activos fijos / No acelerada 783 EE ajres 22,584.05 

423 A i ! 785 oj7es [11,175.22] 

424 [1223 servicos SUPERINTENDENCIA are (03 
> 

425 [o] Pagos por DE COMPAN AS 9)7e0 [24315106] 

429 [pagos or m a 
421 [2 J]TOTALCO 2 9 ABR. 2010 797 3.794.568 85] 

428 [2 roTAL casfos 798 

49 [141471347] TOTAL.CO; 03 Y aso ERADOR 1 7 7% 

QUITO ) 
Baja de inventario (Informativo) 794 E 

441 EY Pago por reembéelso como reembolsante (informativo) 795 Eo 

442 o y Pago por reembélso como intermedlarlo (Informativo) 790 E A 

w« E 
“« 3 | 

CONCILIACIÓN TRIBUTARIA 

w 3 
446 FE ojurmoaD DEL EJERCICIO (SÍ 699 - 799 mayor a 0) 801 

447 [249869] PERDIDA DEL EJERCICIO (SI 699 - 798 menor a 0) 802 E AY 

4 | ol (-) 15% Partici a em al



Otras cuentas y documentos por pagar - latgo plazo 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados / Locales 

No relacionados / Del exterior 

Transferencias casa matriz y sucursales (del exterior) 

Crédito a mutuo 

Obligaciones emitidas largo plazo 

Provislones para jubilación patronal 

Provisiones para desahucio 

Otras provisiones 

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 

Pasivos diferidos 

Otros pasivos 

TOTAL DEL PASIVO (439 + 469 + 479 + 489) 

PATRIMONIO NETO 

Capital suscrito y/o asignado 

(-) Capital suscrito no pagado, acciones en tesorería 

Aportes de socios o acclonistas para futura 

capitalización 

Reserva legal 

Otras reservas 

Utilidad no distribulda ejercicios anteriores 

(-) Pérdida acumulada ejercicios anteriores 

Utllidad del ejercicio 

(3 Pérdida del ejercicio 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Pago prevlo (informativo) 

-í_ 

(-) 100% Dividéndos percibidos exentos (Campo 608) 

449 Eo A ( 100% Otras rentas exentas (809+610+811+612) 

450 EAS (+) Gastos no fjeducibles locales 

451 (+) Gastos no deducibles del exterior 

EA (+) Gastos Incyrridos para generar Ingresos exentos 

Eo A (+) Participación trabajadores atribuibles a ingresos exentos 

E 4 (-) Amortización pérdidas tributarias de años anteriores 

455 E Y (-) Deducciones por leyes especiales 

456 (+) Ajuste por precios de transferencia 

(-) Deducción fior Incremento neto de empleados 

a59 360 ocación 
460 | 
479 Ey UTILIDAD GRAVABLE 

489 [> ojPérDIDA —: 

Utilidad a reinvertir y capitalizar 

452 

453 

454 

457 

1 

fior pago a ji con   

499 

Saldo utilidad gravable 

Total impuesto pausado 
I 

OA AY (-) Anticipo pagado 

(-) Retenciones len la fuente realizadas en el ejercicio fiscal 

505 (-) Retenciones por dividendos anticipados 

507 (-) Retenciones por ingresos provenlentes del exterior 

509 (-) Crédito tributario de años anterlores 

(-) Exoneración por leyes especiales 

3 
IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR 

LA ojsaLDOA FAVOR DEL CONTRIBUYENTE 

| 
Antlclpo próximo añó (fórmula) 

501 

513 

515 

517 

519 

598 

599 

DETALLE DE IMPUTACIÓN AL PAGO (Para declaraciones sustitutivas) ! 

Impuesto 

VALORES A PAGAR Y FORMA DE PAGO (Luego de imputación al pago en declaraciones sustitutivas) 

Total impuesto a pagar (859 - 897) 

Interés por mora 

Multas 

TOTAL PAGADO (902 + 903 + 904) 

Medlante cheque, débito bancarlo, efectivo u otras formas de pago 

Mediante Compensaciones 

Mediante Notas de Crédito 

DETALLE DE NOTAS DE CRÉDITO 

sf] 

sw [> 3 

NIC No, 

Valor USD 

DETALLE DE COMPENSACIONES 

Declaro que los datos proporcionados an este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que 

No. ID REPRESENTANTE LEGAL 

https: //declaraciones.sri. gov.ec/rec-declaraciones-interhet/consultas/reporteDeclaracio... 

Interés Multa 

SUPERINTENDENCIA A 
DECOMPAÑÍAS 

29 ABR. 2010 
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812 

813 

$14 

815 

816 

817 

818 

819 

820 

822 

829 

851 

852 

853 

854 

855 

879 

890 

899 

OPERADO sx 7 > a 3 

| QU TO EA 

NIC No. 90 E Nono. 92 [J NIC No. mm 

Valor USD my Valor USD ma Pa y Valor USD 915 E 

Resolución No. Resolución No. 16 Y 
e A Valor USD Valor USD 

   

199 [1713500682001 

FORMA DE PAGO 921 no existe datg » 

BANCO 922 BANCO PICHINCHA CA , 

  
29/04/2010
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. 

s ! 
La presente información reposa en la base de datos del SRI, conforme la declaración realizada por el contribuyente 

Numero Serial: 990358714293 
Fecha Recaudacion: 22/04/2010 

  https://declaraciones.sri. gov.ec/rec-declaraciones-internet/consultas/reporteDeclaracio... 29/04/2010 
J
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4 A 

a SERVICI 1 DE RENTAS INTERNAS 
DY Ae COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO 

] 

Identificación de pago | Convenio de debito / Declaracion sin pago 
Número de identificación : 1790024474001 
CEP+KNúmero de Serie) 990359870727 
Código Impuesto ] 1021 
Impuesto ] Renta Sociedades 
Tipo de Formulario ] 101 

RESUMEN DE DATOS | 

  

  

  

  

Razón Social . REPRESENTACIONES METALMECANICAS C.A. 
Periodo Fiscal 2009 
Fecha de Declaración , 27/04/2010 
Hora de Declaración 11:11:10 AM 
Fecha de Vencimiento 22/04/2010 
Fecha Máxima de Pago 27/04/2010 

VALORES A PAGAR ! 
Total Impuesto a Pagar y $ 0.00 
Intereses por mora $ 0.00 
Multas : $ 0.00 
Total $ 0.00 

FORMAS DE PAGO l 
Débito Bancario, Efectivo, Cheque ] $ 0.00 
Compensaciones $ 0.00 
Notas de Crédito Cartulares $ 0.00 * 
Notas de Crédito Desmaterializadas $ 0.00 

TOTAL A PAGAR $ 0.00     
  

  
https://declaraciones.sri. gov.ec/rec-declaraciones-internet/ consultas/reporteComproba... 29/04/2010



Página 1 de 4 

  

  
  

FORMULARIO DECLARACIÓN DEL IMPUESTO A LA RENTA Y PRESENTACIÓN 

101 DE BALANCES FORMULARIO ÚNICO SOCIEDADES Y No. FORMULARIO 

Resolución No. ESTABLECIMIENTOS PERMANENTES 27151366 

NAC-DGER2008-1520 

1 
100 IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN (OJORIGINAL - (S)SUSTITUTIVA 031 ' Ss 

AÑO 102 ! No, FORMULARIO QUE SUSTITUYE 104 [27035750 2009 " l 
: 

| 
200 IDENTIFICACIÓN DEL SUJETO PASIVO | EXPEDIENTE 203 

RUC 201 [1700024474001 ] 202 [REPRESENTACIONES METALMECANICAS C A ! ] 
T 

OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR EN Z EJERCICIO FISCAL (INFORMATIVO) 

    

Activo con partes relacionadas del exterior 011 E Ingreso con plartes relacionadas del exterior 013 Eo y 

Pasivo con partes relacionadas del exterior 012 EAS Egreso con pártes relacionadas del exterior 014 EA 

TOTAL OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR (011 + 012 + 013 + 014) 015 Oo A 

ESTADO DE SITUACIÓN ESTADO DE RESULTADOS 

ACTIVO INGRESOS 

ACTIVO CORRIENTE Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% 601 

Caja, bancos 311 Ventas netas locales gravadas con tarifa 0% 602 Eo y 

Inversiones corrientes 312 Eo A Exportacioneb netas 603 

Cuentas y documentos por cobrar clientes - corriente Otros ingresds provenientes del exterior 604 Eo y 

Relacionados / Locales 313 EA Y Rendimientos financieros 605 EA Y 

Relacionados / Del exterior 314 OA Y Otras rentas fravadas 606 

No relacionados / Locales 315 Utilidad en vánta de activos fljos 607 E 

No relacionados / Del exterior 316 Dividendos percibidos locales 608 Eo A 

Otras cuentas y documentos por cobrar - corriente Rentas exentas provenlentes de donaciones y aportaciones 

Relacionados / Locales 317 O A De recursos públicos 609 E 3 

Relacionados / Del exterior 318 o De otras logales 610 EA 

No relacionados / Locales 319 Del exterior 611 EA Y 

No relacionados / Del exterlor 320 E Otras rentas pxentas 612 ES a 

(-) Provisión cuentas incobrables 321 TOTAL INGRESOS (Sumar del 601 al 612) 699 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) 323 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (RENTA) 324 Ventas netas de activos fijos (informativo) 691 E A 

Inventario de materia prima 325 AA g por como intermediario (i ivo) 692 EA 

Inventario de productos en proceso 326 E A 

Inventario de suministros y materiales 327 

Inventario de prod. terminados y mercad. en almacén 328 COSTOS Y GASTOS 

Mercaderías en tránsito 329 COSTO GASTO 

Inventario repuestos, herramientas y accesorios 330 o Y Inventario | 

Activos pagados por anticipado 331 7,630.84] el sujeto p    
     
      

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 339 

    

ACTIVO FIJO Importafiones de bienes 2915 

e Inmuebles (excepto terrenos) 341 vo 

Otros activos corrientes 332 AA Compras pe 

2010 » 
Naves, aeronaves, barcazas y similares 342 E a invfntario|final QP 

  

  

Muebles y enseres 343 el sujeto» 

Maquinaria, equipo e instalaciones 344 Inventario inicial de materia prima 

Equipo de computación y software 345 Compras netas locales de materia prima 

Vehículos, equipo de transporte y caminero móvil 346 ¡portaci de materia prima 708 EA 

Otros activos fijos 347 (-) Inventarlo|final de materia prima 709 Eo Y 

(-) Depreciación acumulada activo fijo 348 Inventario inicial de productos en proceso 710 E 

Terrenos 349 Oo y (-) Inventariolfínal de productos en proceso 71 Eo y 

Obras en proceso 350 E Inventario in(cial de productos terminados 712 E Y 

TOTAL ACTIVO FIJOS 369 130,081 03] (-) Inventariolfinal de productos terminados 713 LE” y 

ACTIVO DIFERIDO (INTANGIBLE) Sueldos, salarios y demás remuneraciones que 

https://declaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/consultas/reporteDeclaracio... 29/04/2010  



Otras cuentas y documentos por pagar - largé plazo 

Relacionados / Locales . 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados / Locales 

No relacionados / Del exterior 

Transferencias casa matrlz y sucursales (del exterior) 

Crédito a mutuo 

Obligaciones emitidas largo plazo 

Provisiones para jubilación patronal 

Provisiones para desahucio 

Otras provisiones 

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 

Pasivos diferidos 

Otros pasivos 

TOTAL DEL PASIVO (439 + 409 + 479 + 489) 

PATRIMONIO NETO 

Capital suscrito y/o asignado 

(-) Capital suscrito no pagado, acciones en tesorería 

Aportes de soclos o accionistas para futura 

capitalización 

Reserva legal 

Otras reservas 

Utilidad no distribuida ejercicios anteriores 

(-) Pérdida acumulada ejercicios anteriores 

Utilidad del ejercicio 

(-) Pérdida de! ejercicio 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Pago previo (Informativo) 

449 

450 

451 

452 

453 

454 

456 

457 

469 

489 

499 

501 

(O —— 

(-) 100% Dividendos percibidos exentos (Campo 608) 

Ea (-) 100% Otras rentas exentas (009+610+811+612) 

E y (+) Gastos no deducibles locales 

(+) Gastos no dieducibles del exterior 

o” y (+) Gastos incurridos para generar Ingresos exentos 

Página 3 de 4 

Eo AS 15 Amortización pérdidas telbutarias de años anteriores 818 
1 

A55 EA (-) Deducclones por leyes especiales 

(+) Ajuste por preclos de transferencia 

(-) Deducción por incremento neto de emplea: 

A58 EA e ión por pago a j con di 

479 EN 9 UTILIDAD GRAVABLE 

ES a PÉRDIDA 

? 

Ei 
tt 3 

tt 3 
E 3 

E 3 (+) Participación trabajadores atribuibles a Ingresos exentos 817 EA Y 

tc 3 
Er 3 
ti 
tE” a 

  

Utilidad a reinvertir y capitalizar 

Saldo utilidad gravable 

500,000] Total impuesto causado 

LE to ario pegao 
(-) Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio 

505 3,572 51] (-) Retenciones ¡por dividendos anticipados 

507 

509 

513 

515 

517 

519 

599 

(-) Retenciones ¡por ingresos provenientes del exterior 854 

(-) Crédito tributario de aftos anteriores 

(-) Exoneración ¡por leyes especiales 

o a 
IMPUESTO A LÁ RENTA A PAGAR 

EA SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE 

Anticipo próximp año (fórmula) 

DETALLE DE IMPUTACIÓN AL PAGO (Para declaraciones sustitutivas) 

Impuesto 

VALORES A PAGAR Y FORMA DE PAGO (Luego de imputación al pago en declaraciones sustitutivas) 

Total Impuesto a pagar (859 - 897) 

Interés por mora 

Multas 

TOTAL PAGADO (902 + 903 + 904) 

Mediante cheque, débito bancarlo, efectivo u otras formas de pago 

Mediante Compensaciones 

Mediante Notas de Crédito 

DETALLE DE NOTAS DE CRÉDITO 

60 N/C No, 

Valor USD 

DETALLE DE COMPENSACIONES 

Declaro que los datos proporcionados en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la fesponsabilidad legal que de ella se deriven (Art. 10; 

N/C No. 

No, ID REPRESENTANTE LEGAL 

897 578 39] 

Valor USD 

Interés 

Resolución No. 

Valor USD 

839 

841 

842 177,253.92 

fiscal 852 

Multa 

  

SUPERINTENDENCIA 204 

0 (A 

A 
ES 

ENS EA 

DECOMPAÑÍAS | * EA 

AAA 
EA 
[INN 

  

29 ABR. 2010 po 
OPERADOR :7 | 60 

QUITO ; 

Ne No. 912 E 7 N/C No. 914 EA 

valor USD 913 EA AY Valor USD 915 EA SY 

016 EA] Resolución No. e18 oo] 

917 Ey Valor USD 919 EA y 

HDMI 
198 [1707920483 ta] 

FORMA DE PAGO 

BANCO 

RUC CONTADOR 

921 no existe dato 

922 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

   
      

199 

  

1713500682001 
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La presente información reposa en la base de datos del SRI, conforme la declaración realizada por el contribuyente 

Numero Serial: 990359870727 
Fecha Recaudacion: 27/04/2010 

Urra PERINTENDE, e, 

DE COM PAKT> 

29 12, 59    
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